[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

舒征收函〔2019〕9号
舒城县土地和房屋征收服务中心关于县十七届
人大三次会议第47号代表建议答复的函

郑林海、王先苗、罗正瑛、董成松、韩芳、葛义学、程娟、陶瑞、戴建群、郭九香代表：

你们在县十七届人大三次会议提出的《关于解决农村集体土地房屋拆迁安置因人口增加出现住房面积严重不足问题》建议收悉。经研究办理，现答复如下：

代表们的建议对我县集体土地征地拆迁调研透彻，立足长远。现阶段，我县城区规划区范围内实施的集体土地上房屋拆迁实行统拆统建安置方式，在执行中以安置人口认定为基础，给予经过确认的安置人口人均不超过65㎡的面积安置，对于符合我县安置人口奖励政策的，另外给予相应的面积奖励。本安置面积同时享有相应的公摊结算优惠，综合考虑人均建筑面积在70㎡以上。
根据最新的《安徽省2018年国民经济和社会发展统计公报》显示，我省2018年年末城镇常住居民人均住房建筑面积为41.2㎡；结合我县周边合肥、安庆等地实际，上述城市在征地拆迁中实行人均最高不超过45㎡的统拆统建安置方式。因此，无论是在保障人居基本住房面积方面，还是在房屋拆迁安置方面，我县人均65㎡的安置面积均远高于全省正常水平。即便考虑到家庭人口数较少的被征收户未来人口增加问题，综合以家庭为单位，人均65㎡的安置面积在多数情况下能基本满足其家庭居住需求。

代表们提出的少数极端现象在我县集体土地上房屋拆迁中确实存在。 下一步我中心将从两方面入手，全方面保障被征收户的后期住房问题：一是牵头开展集体土地上房屋拆迁安置政策调研，着力消除不适应新时代发展的、不利于公平公正原则的安置政策，从政策上减少极端农户居住面积不足的矛盾；二是积极主动与县住房保障部门对接，以建立多渠道、多元化住房保障制度体系为目标，切实拿出因征地拆迁导致的后期被征收户家庭居住面积不足问题的方案，并及时上报主管部门以供决策。

感谢代表们一如既往的关心和支持我中心的工作，并欢迎不断地提出宝贵的意见和建议。

办复类别：A类
联系单位：舒城县土地和房屋征收服务中心

联系电话：0564-8621530

                                2019年7月10日
— 2 —
                                                     — 3 —